1

(公)財務会計基準機構会員

平成23 年3月22 日

上場会社        大同メタル工業株式会社

代表者         代表取締役会長兼最高経営責任者 判治 誠吾

(コード番号     7245 東証第一部、名証第一部)

問合わせ先責任者   取締役常務兼上席執行役員

経営・財務企画ユニット長 佐々木 利行

(ＴＥＬ        052-205-1403)

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

平成23 年３月11 日に発生しました東北地方太平洋沖地震により被災されました皆様には、心よりお見舞い申し

上げます。

この度の地震による当社グループの現時点での被害状況につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．被害状況について

（１）人的被害について

・当社グループ従業員への人的被害はありません。

（２）生産拠点等の被害状況について

・当社の子会社であるエヌデーシー株式会社の習志野工場及び神埼工場（いずれも千葉県所在）

では、工場や事務棟の窓ガラス破損、設備のズレや配管の外れ等が発生しましたが、3 月13 日に

は復旧が完了しており、その後は生産活動に支障はございません。

 しかしながら、計画停電実施による通勤事情の悪化、工場稼動の制約などの対応策を実施して

おります。

 上記以外の生産・販売・物流拠点におきましては、事業活動に支障をきたすような被害はござ

いません。

（３）生産への影響について

・3 月14 日以降は、計画停電に係る制約を除いて、国内生産拠点は通常通り操業をいたしており

ますが、今後の対応につきましては、特に国内のお客様の生産情報に基づき臨機応変な生産体制

づくりを進めてまいります。

・今後の生産活動において障害となるような状況が発生した場合は、改めてお知らせいたします。

２．業績への影響について

この度の地震による平成23 年3 月期の業績への影響につきましては現在調査中でありますが、現時点で

は軽微であると考えております。重大な影響が見込まれる場合は速やかに開示いたします。

以  上